
 

 

UCHWAŁA NR LXVII/457/23 

RADY GMINY IŁOWO-OSADA 

z dnia 30 października 2023 r. 

 

w sprawie zmieniająca uchwałę nr LII/363/2022 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 31 października 

2022 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych 

Straży Pożarnych Gminy Iłowo-Osada uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach 

ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (tekst jednolity 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 15 ust. 1,1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 

strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194), Rada Gminy Iłowo-Osada uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LII/363/2022 z dnia 31.10.2022 r. Rady Gminy Iłowo-Osada wprowadza się następujące 

zmiany: 

§ 1. otrzymuje następującą treść: 

„1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych oraz 

kandydatom na strażaka ratownika OSP z terenu Gminy Iłowo-Osada w kwocie: 

1) 22,00 zł - za udział w działaniu ratowniczym lub akcjach ratowniczych za każdą rozpoczętą 

godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej dla strażaka 

ratownika OSP; 

2) 10,00 zł - za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w szkoleniu pożarniczym lub ćwiczeniu 

organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, Gminę i inne uprawnione podmioty dla strażaka 

ratownika OSP oraz kandydata na strażaka ratownika OSP o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 

ustawy o OSP; 

3) 10,00 zł - za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniach strażaka ratownika OSP o których 

mowa w art. 3 pkt 7 ustawy o OSP.”. 

§ 2. Podstawą wypłacenia ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym lub akcjach ratowniczych jest 

potwierdzenie przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Działdowie uczestnictwa w działaniu 

ratowniczym lub akcji ratowniczej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Teresa Świątkowska 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 7 grudnia 2023 r.

Poz. 6064



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z obowiązująco dotychczas ustawą o ochotniczych strażach pożarnych, przepis art. 15 ust. 1 

stanowi, że: 

Strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym , akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. 

- spełniający określone warunki w art. 8 pkt 1-5 ww. ustawy (tj.: wiek 18-65, aktualne ubezpieczenie, 

orzeczenie lekarskie, szkolenie BHP i ukończone szkolenie podstawowe). 

Obecnie w wrześniu br. nastąpiły zmiany niektórych zapisów w ustawie o ochotniczych strażach pożarnych 

np. w art. 15 dodano: ust. 1a. Ekwiwalent pieniężny otrzymują również: 

pkt 1) kandydat na strażaka ratownika OSP, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1. /to strażak OSP wieku 18-65 

lat który jest uczestnikiem szkolenia podstawowego przygotowującego do udziału w działaniach 

ratowniczych/. 

pkt 2) strażak ratownik OSP, który brał udział w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7. (to jest udział 

w zabezpieczaniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo gaśniczej PSP, określonego 

w powiatowym (miejskim) planie ratowniczym). 

Wobec powyższego należy wprowadzić zmianę zapisu w § 1 uchwały Nr LII/363/2022 Rady Gminy Iłowo-

Osada z dnia 31.10.2022 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Iłowo-Osada uczestniczących w działaniach ratowniczych, 

akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach,  i tak § 1. otrzymuje następująco treść: 

ust. 1 Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 

i kandydatom na strażaka ratownika OSP z terenu Gminy Iłowo-Osada w kwocie: 

pkt 1) 22,00 zł - za udział w działaniu ratowniczym lub akcjach ratowniczych za każdą rozpoczętą godzinę 

liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej dla strażaka ratownika OSP; 

pkt 2) 10,00 zł - za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w szkoleniu pożarniczym lub ćwiczeniu 

organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, Gminę i inne uprawnione podmioty dla strażaka 

ratownika OSP oraz kandydata na strażaka ratownika OSP o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy 

o OSP; 

pkt 3) 10,00 zł - za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniach strażaka ratownika OSP o których mowa 

w art. 3 pkt 7 ustawy o OSP. 

 

Projekt uchwały zakłada zróżnicowanie stawki za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej 

i stawki za szkolenia lub ćwiczenia organizowane przez Państwową Straż Pożarną, Gminę i inne uprawnione 

podmioty. Biorąc pod uwagę ogromny wysiłek jaki wkładają strażacy ratownicy OSP uczestnicząc 

w działaniach ratowniczych, wielokrotnie narażając własne życie i zdrowie, wysokość ekwiwalentu za każdą 

rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki OSP w działaniu ratowniczym i akcji ratowniczej 

proponuje się kwotę - 22,00 zł, natomiast za działania o których mowa w art. 3 pkt 7 - 10,00 zł za każdą 

rozpoczętą godzinę, za udział w szkoleniach i ćwiczeniach proponuje się - 10,00 zł za każdą rozpoczętą 

godzinę szkolenia w tym kandydatom na strażaka ratownika OSP za szkolenie podstawowe przygotowujące 

strażaka do udziału w działaniach ratowniczych. 

Mając na uwadze, że przyjęcie zmian ww. uchwale ma normatywne uzasadnienie w przywołanym przepisie, 

podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 6064


		2023-12-07T08:23:26+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




